

СОГЛАСОВАНО:

" " 2018 г.

УТВЕРЖДАЮ:

МУП "Александровэлектросеть" Александровского района
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 2021-06
(локальная смета)

на Реконструкция ВЛ-6 кВ от опоры №1 до КТП-153
(наименование работ и затрат, наименование объекта)



2018 г.

Основание:

Сметная стоимость 680001,23 руб.
 строительных работ 556545,77 руб.
 монтажных работ 9914,18 руб.
 прочих 207,74 руб.
 Средства на оплату труда 41967,57 руб.
 Сметная трудоемкость 242,82 чел.час
 Трудозатраты механизаторов 76,37 чел.час
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 3 кв. 2018г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						Т/з осн. раб.	Т/з мех.
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе					
								Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех	Мат		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1. Демонтажные работы													
1	ТЕР33-04-042-04 Постановл. Губерна т. Владим. обл. от 02.08.12 №862	Демонтаж опор ВЛ 0,38-10 кВ: с приставками одноствоечных (Прил.3, Табл.2, п.10 Производство работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов. ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15) Линии электропередачи: НР (1101,11 руб.): 105% от ФОТ СП (629,21 руб.): 60% от ФОТ	1 опора		3	1035,02	3105,06	505,95	2599,11	542,73		4,28	3,59
		Рабочий строитель (ср 3,5)	чел.час	1,426	4,28	118,27	506,2	506,2					
		Затраты труда машинистов	чел.час	1,196	3,59								
	1. 160402	Машины бурильно-крановые на автомобиле, глубина бурения 3,5 м	маш.час	1,196	3,59	689,3	2474,59		2474,59	543,02			
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,069	0,21	608,36	127,76		127,76				

Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
2	ТЕР33-04-042-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Демонтаж опор ВЛ 0,38-10 кВ: без приставок одностоячных с подкосом (Прил.3, Табл.2, п.10 Производство работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов. ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15) Линии электропередачи: НР (1539,25 руб.): 105% от ФОТ СП (879,57 руб.): 60% от ФОТ	1 опора			3	1145,61	3436,83	964,98	2471,85	500,97	6,04	6,21
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.-ч	2,0125		6,04	159,83	965,37	965,37				
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	2,07		6,21							
	1. 160402	Машины бурильно-крановые на автомобиле, глубина бурения 3,5 м	маш.час	1,104		3,31	689,3	2281,58		2281,58	500,67		
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,1035		0,31	608,36	188,59		188,59			
3	ТСЭМ-031002 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Автогидроподъемники высотой подъема 18 м Линии электропередачи: НР 105% от ФОТ СП 60% от ФОТ	маш.-ч			2,9	1355,93	3932,2		3932,2			
4	ТЕР33-04-040-03 Постановл.Губерна т.Владим.обл. от 02.08.12 №862	Демонтаж: 3-х проводов ВЛ 6-10 кВ (Прил.3, Табл.2, п.10 Производство работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов. ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15) Линии электропередачи: НР (4613,02 руб.): 105% от ФОТ СП (2636,01 руб.): 60% от ФОТ	1 опора (3 провода)			13	987,48	12837,24	3375,71	9461,53	1017,64	30,35	6,73
		Рабочий строитель (ср 3)	чел.час	2,3345		30,35	111,23	3375,83	3375,83				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,5175		6,73							
3	1. 031002	Автогидроподъемники высотой подъема: 18 м	маш.час	0,5175		6,73	1271,19	8555,11		8555,11	1017,98		
Уд	2. 031001	Автогидроподъемники высотой подъема: 12 м	маш.час	0,5175		6,73	432,48	2910,59		2910,59	1017,98		
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,115		1,5	608,36	912,54		912,54			
5	ТСЦпг-03-01-003 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Перевозка бетонных и ж/б изделий, стеновых и перегородочных материалов (кирпич, блоки, камни, плиты и панели), лесоматериалов круглых и пиломатериалов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т, на расстояние до 3 км I класс груза Перевозка грузов автотранспортом: НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза			3	63,18	189,54		189,54			

Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
6	ВУЕР_РС-5-1 <i>РЛОТТ5000</i>	Обрезка крон деревьев <i>Ремонт и тех.обслуживание распределительных сетей (ВУЕР): НР (56,45 руб.): 192% от ФОТ СП (17,64 руб.): 60% от ФОТ</i>	1 дерево			5	26,73	133,65	29,4	104,25		3	3	
		Электромонтеры 2р. ВУТ (ср 2)	чел.-ч	0,3		1,5	9,36	14,04	14,04					
		Электромонтеры 3р. ВУТ (ср 3)	чел.-ч	0,3		1,5	10,24	15,36	15,36					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,6		3								
	1. 10701	БМ/РС	маш.час	0,3		1,5	69,49	104,24		104,24				
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах								23634,52	4876,04	18758,48	2061,34	43,67	19,53	
Накладные расходы								7309,83						
Сметная прибыль								4162,43						
Итого по разделу 1 Демонтажные работы								35106,78				43,67	19,53	
Раздел 2. Монтажные работы														
15	ТЕРм08-02-164-09 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Муфта мачтовая концевая металлическая для 3-4-жильного кабеля напряжением: до 10 кВ, сечение одной жилы до 120 мм2 <i>Электромонтажные работы на других объектах: НР (2673,78 руб.): 95% от ФОТ СП (1829,43 руб.): 65% от ФОТ</i>	1 шт.			1	5410,97	5410,97	1747,28	3515,55	1067,22	148,14	10,32	4,51
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.-ч	10,32		10,32	169,31	1747,28	1747,28					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	4,51		4,51								
	1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.час	0,05		0,05	660,66	33,03		33,03	7,52			
	2. 031050	Вышка телескопическая 25 м	маш.час	4,46		4,46	772,58	3445,71		3445,71	1059,7			
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,05		0,05	736,12	36,81		36,81				
	4. 101-0069	Бензин авиационный Б-70	т	0,0002		0,0002	29952,68	5,99				5,99		
	5. 101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	3,6		3,6	30,04	108,14				108,14		
	6. 101-2478	Лента К226	100 м	0,024		0,024	1383,44	33,2				33,2		
	7. 509-1206	Парафины нефтяные твердые марки Т-1	т	0,00001			81375							
16	Прайс лист	Муфта соединительная мачтовая для кабеля сечением 3x95мм ² , 6кВ КНтп10-70-120 <i>Линии электропередачи</i>	шт.			1	1436,87	1436,87			1436,87			
19	ТЕР33-04-016-02 <i>Постановл.Губерна т.Владим.обл. от 02.08.12 №862</i>	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: одноствоечных железобетонных опор <i>Линии электропередачи: НР (2896,93 руб.): 105% от ФОТ СП (1655,39 руб.): 60% от ФОТ</i>	1 опора			21	337,14	7079,94	984,48	6095,46	1774,5	9,24	10,08	
		Рабочий строитель (ср 2,5)	чел.час	0,44		9,24	106,54	984,43	984,43					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,48		10,08								
	1. 010201	Прицепы тракторные 2 т	маш.час	0,24		5,04	13,23	66,68		66,68				

Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	2. 010410	Тракторы на пневмоколесном ходу при работе на других видах строительства 59 кВт (80 л.с.)	маш.час	0,24	5,04	489,99	2469,55		2469,55	887,24			
	3. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.час	0,24	5,04	706,16	3559,05		3559,05	887,24			
20	ТЕР33-04-003-02 Постановл.Губерна т.Владим.обл. от 02.08.12 №862	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38; 6-10 кВ с траверсами без приставок: Одностоечных с одним подкосом (Прил.3, Табл.1, п.5 Производство работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов. ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15) Линии электропередачи: НР (5767,15 руб.): 105% от ФОТ СП (3295,51 руб.): 60% от ФОТ	1 опора										
		Рабочий строитель (ср 3,3)	чел.час	9,085	36,34	115,53	4198,36	4198,36					
		Затраты труда машинистов	чел.час	2,139	8,56	689,3	5900,41		5900,41	1294,79			
	1. 160402	Машины бурильно-крановые на автомобиле, глубина бурения 3,5 м	маш.час	2,139	8,56	689,3	5900,41						
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,46	1,84	608,36	1119,38		1119,38				
	3. 101-0404	Краска для наружных работ черная, марок МА-015, ПФ-014	т	0,0004	0,0016	54572,68	87,32				87,32		
	4. 101-0962	Смазка солидол жировой марки «Ж»	т	0,00003	0,0001	43148,1	4,31				4,31		
	5. 101-1757	Ветошь	кг	0,02	0,08	11,77	0,94				0,94		
	6. 101-2349	Смазка ЗЭС	кг	0,1	0,4	39,85	15,94				15,94		
	7. 113-0079	Лак БТ-577	т	0,0001	0,0004	44440,92	17,78				17,78		
22	ТЕР33-04-003-01 Постановл.Губерна т.Владим.обл. от 02.08.12 №862	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38; 6-10 кВ с траверсами без приставок: Одностоечных (Прил.3, Табл.2, п.10 Производство работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов. ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15) Линии электропередачи: НР (5380,54 руб.): 105% от ФОТ СП (3074,59 руб.): 60% от ФОТ	1 опора										
		Рабочий строитель (ср 3,3)	чел.час	4,37	34,96	115,53	4038,93	4038,93					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,897	7,18	689,3	4949,17		4949,17	1086,05			
	1. 160402	Машины бурильно-крановые на автомобиле, глубина бурения 3,5 м	маш.час	0,897	7,18	689,3	4949,17						
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,2185	1,75	608,36	1064,63		1064,63				
	3. 101-0404	Краска для наружных работ черная, марок МА-015, ПФ-014	т	0,0004	0,0032	54572,68	174,63				174,63		
	4. 101-0962	Смазка солидол жировой марки «Ж»	т	0,00003	0,0002	43148,1	8,63				8,63		
	5. 101-1757	Ветошь	кг	0,02	0,16	11,77	1,88				1,88		
	6. 101-2349	Смазка ЗЭС	кг	0,1	0,8	39,85	31,88				31,88		

Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
	7. 113-0079	Лак БТ-577	т	0,0001	0,0008	44440,92	35,55				35,55			
7	ТЕР33-04-003-03 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38; 6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоечных с двумя подкосами (Прил.3, Табл.2, п.10 Производство работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов. ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗГПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15) Линии электропередачи: НР (8494,51 руб.): 105% от ФОТ СП (4854,01 руб.): 60% от ФОТ	1 опора			3	5249,29	15747,87	6519,27	8707,17	1570,74	521,43	41,78	10,38
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.-ч	13,9265	41,78	156,04	6519,35	6519,35						
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	3,4615	10,38									
	1. 160402	Машины бурильно-крановые на автомобиле, глубина бурения 3,5 м	маш.час	3,4615	10,38	689,3	7154,93		7154,93	1570,08				
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,7015	2,1	736,12	1545,85		1545,85					
	3. 101-0404	Краска для наружных работ черная, марок МА-015, ПФ-014	т	0,0004	0,0012	54572,68	65,49				65,49			
	4. 101-0962	Смазка солидол жировой марки «Ж»	т	0,00003	0,0001	43148,1	4,31				4,31			
	5. 101-1757	Ветошь	кг	0,02	0,06	11,77	0,71				0,71			
	6. 101-2349	Смазка ЗЭС	кг	0,1	0,3	39,85	11,96				11,96			
	7. 113-0079	Лак БТ-577	т	0,0001	0,0003	44440,92	13,33				13,33			
	8. 509-1073	Колпачки полиэтиленовые	шт.	6	18	23,67	426,06				426,06			
23	Прайс лист	Опора СВ-110-3,5 <i>Линии электропередачи</i>	шт.		21	6847	143787				143787			
24	Прайс лист	Оголовок ОГ54 <i>Линии электропередачи</i>	шт.		6	1968	11808				11808			
25	Прайс лист	Оголовок ОГ58 <i>Линии электропередачи</i>	шт.		1	1913,14	1913,14				1913,14			
26	Прайс лист	Траверса ТМ73 <i>Линии электропередачи</i>	шт.		5	799,62	3998,1				3998,1			
27	Прайс лист	Траверса ТМ60 <i>Линии электропередачи</i>	шт.		5	1564,98	7824,9				7824,9			
28	Прайс лист	Хомут Х51 <i>Линии электропередачи</i>	шт.		10	132,36	1323,6				1323,6			
29	Прайс лист	Крепление подкоса У52 <i>Линии электропередачи</i>	шт.		10	617,06	6170,6				6170,6			
30	ТЕР33-04-009-06 <i>Постановл. Губерна т.Владим. обл. от 02.08.12 №862</i>	Подвеска проводов ВЛ 6-10 кВ в населенной местности сечением: свыше 35 мм2 с помощью механизмов (Прил.3, Табл.2, п.10 Производство работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов. ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗГПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15) Линии электропередачи: НР (6441,79 руб.): 105% от ФОТ СП (3681,02 руб.): 60% от ФОТ	1 км линии (3 провода) при 10 опорах			0,5	37885,35	18942,68	4080,83	13962,88	2054,21	898,97	32,91	12,87
		Рабочий строитель (ср 3,9)	чел.час	65,8145	32,91	124,01	4081,17	4081,17						

Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Затраты труда машинистов	чел.час	25,737		12,87							
	1. 010410	Тракторы на пневмоколесном ходу при работе на других видах строительства 59 кВт (80 л.с.)	маш.час	8,694		4,35	489,99	2131,46	2131,46	765,77			
3	2. 031002	Автогидроподъемники высотой подъема: 18 м	маш.час	17,043		8,52	1271,19	10830,54	10830,54	1288,74			
Уд	3. 031001	Автогидроподъемники высотой подъема: 12 м	маш.час	17,043		8,52	432,48	3684,73	3684,73	1288,74			
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	3,289		1,64	608,36	997,71	997,71				
	5. 101-1292	Уайт-спирит	т	0,00022		0,0001	29609,51	2,96			2,96		
	6. 101-1745	Бензин растворитель	т	0,00006			20296,53						
	7. 101-1757	Ветошь	кг	0,05		0,025	11,77	0,29			0,29		
	8. 101-2349	Смазка ЗЭС	кг	0,1		0,05	39,85	1,99			1,99		
	9. 506-0853	Проволока из алюминия диаметром 3 мм	т	0,0035		0,0018	510180,38	918,32			918,32		
31	Прайс лист	Провод защищенный сечением 1х95 мм2 СИП-3 <i>Линии электропередачи</i>	м			1500	63,96	95940			95940		
32	Прайс лист	Накладка ОГ52 <i>Линии электропередачи</i>	шт.			5	131,56	657,8			657,8		
33	Прайс лист	Крепление изолятора КИ1 <i>Линии электропередачи</i>	шт.			3	208,8	626,4			626,4		
34	Прайс лист	Изолятор штыревой ШФ20-Г <i>Линии электропередачи</i>	шт.			35	245	8575			8575		
35	Прайс лист	Колпачек КП22 <i>Линии электропередачи</i>	шт.			35	6	210			210		
36	Прайс лист	Изолятор подвесной ПФ-70В <i>Линии электропередачи</i>	шт.			60	246	14760			14760		
37	Прайс лист	Ушко однолапчатое У1-7-16 <i>Линии электропередачи</i>	шт.			30	158,86	4765,8			4765,8		
38	Прайс лист	Звено промежуточное ПРТ-7-1 <i>Линии электропередачи</i>	шт.			30	98,74	2962,2			2962,2		
39	Прайс лист	Зажим натяжной НБ-2-6 <i>Линии электропередачи</i>	шт.			30	195,3	5859			5859		
40	Прайс лист	Звено промежуточное ПРТ-7-1 <i>Линии электропередачи</i>	шт.			3	98,74	296,22			296,22		
8	Прайс-лист	Зажим петлевой ПА-2-2 <i>Линии электропередачи</i>	шт.			15	39,36	590,4			590,4		
41	Прайс лист	Зажим планочный для заземления ПС-2-1 <i>Линии электропередачи</i>	шт.			28	43,46	1216,88			1216,88		
42	Прайс лист	Устройство дугозащитное SE20.1 <i>Линии электропередачи</i>	шт.			30	462	13860			13860		
43	Прайс лист	Устройство дугозащитное SE20.2 <i>Линии электропередачи</i>	шт.			42	908,64	38162,88			38162,88		
44	Прайс лист	Вязка спиральная пружинная ВС70/95мм ² <i>Линии электропередачи</i>	шт.			48	61,5	2952			2952		

Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
45	ТЕР33-04-030-03 <i>Постановл.Губерна т.Владим.обл. от 02.08.12 №862</i>	Установка разъединителей: с помощью механизмов <i>Линии электропередачи: НР (2472,62 руб.): 105% от ФОТ СП (1412,93 руб.): 60% от ФОТ</i>	1 компл.			2	1723,78	3447,56	2122,5	1305,22	232,38	19,84	16,18	1,32
		Рабочий строитель (ср 4,3)	чел.час	8,09			131,18	2122,49	2122,49					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,66			1,32							
	1. 161001	Краны на автомобильном ходу 10 т	маш.час	0,66			610,88	806,36		806,36	232,37			
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,41			608,36	498,86		498,86				
	3. 101-0962	Смазка солидол жировой марки «Ж»	т	0,00003			43148,1	4,31				4,31		
	4. 101-1292	Уайт-спирит	т	0,00012			29609,51	5,92				5,92		
	5. 101-1757	Ветошь	кг	0,02			11,77	0,47				0,47		
	6. 101-2349	Смазка ЗЭС	кг	0,01			39,85	0,8				0,8		
	7. 113-0079	Лак БТ-577	т	0,0001			44440,92	8,89				8,89		
46	Прайс лист	Разъединитель силовой линейный с заземляющими ножами, 10кВ, 630А РЛНД1-10/630У1 <i>Линии электропередачи</i>	шт.			2	6560	13120				13120		
47	ТЕР33-04-030-01 <i>Постановл.Губерна т.Владим.обл. от 02.08.12 №862</i>	Установка разрядников: с помощью механизмов <i>Линии электропередачи: НР (1348,91 руб.): 105% от ФОТ СП (770,81 руб.): 60% от ФОТ</i>	1 компл.			2	1873,36	3746,72	991,24	2733,78	293,44	21,7	8,58	1,94
		Рабочий строитель (ср 3,3)	чел.час	4,29			115,53	991,25	991,25					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,97			1,94							
3	1. 031002	Автогидроподъемники высотой подъема: 18 м	маш.час	0,97			1271,19	2466,11		2466,11	293,44			
Уд	2. 031001	Автогидроподъемники высотой подъема: 12 м	маш.час	0,97			1,94	432,48		839,01	293,44			
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,22			608,36	267,68		267,68				
	4. 101-0962	Смазка солидол жировой марки «Ж»	т	0,00003			43148,1	4,31				4,31		
	5. 101-1292	Уайт-спирит	т	0,00003			29609,51	2,96				2,96		
	6. 101-1757	Ветошь	кг	0,02			11,77	0,47				0,47		
	7. 101-2349	Смазка ЗЭС	кг	0,1			39,85	7,97				7,97		
	8. 113-0079	Лак БТ-577	т	0,0001			44440,92	8,89				8,89		
48	Прайс лист	Разрядник РВО-6Н <i>Линии электропередачи</i>	шт.			6	825	4950				4950		
49	ТЕР33-03-004-02 <i>Постановл.Губерна т.Владим.обл. от 02.08.12 №862</i>	Забивка вертикальных заземлителей вручную на глубину до 3 м <i>Линии электропередачи: НР (1024,02 руб.): 105% от ФОТ СП (585,16 руб.): 60% от ФОТ</i>	1 заземлитель			13	90,47	1176,11	975,26	178,75		22,1	8,84	
		Рабочий строитель (ср 2,9)	чел.час	0,68			8,84	110,32	975,23	975,23				
	1. 040202	Агрегаты сварочные передвижные с номинальным сварочным током 250-400 А с дизельным двигателем	маш.час	0,19			2,47	72,35		178,7				
	2. 101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0,00003			0,0004	56525,95		22,61		22,61		

Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
50	Прайс лист	Проводник заземляющий ЗП1 <i>Линии электропередачи</i>	шт			13	374,9	4873,7			4873,7			
51	Прайс лист	Сталь полосовая 40х5 мм ГОСТ 103-76* <i>Линии электропередачи</i>	м			50	37,7	1885			1885			
52	Прайс лист	Сталь круглая диам. 18мм (L=3м) ГОСТ 2590-88 <i>Линии электропередачи</i>	м			26	50,22	1305,72			1305,72			
53	Прайс-лист	ШВЕЛЛЕР СТАЛЬНОЙ ГОРЯЧЕКАТАНЫЙ ТПК «МЕТАЛЛОПРОДУКТ АЛЕКСАНДРОВ» номер 16 <i>Линии электропередачи</i>	м			2	436,58	873,16			873,16			
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах								473901,82	25658,1	49525,69	9372,09	398718,03	199,15	56,84
Накладные расходы								36500,25						
Сметная прибыль								21158,84						
Итого по разделу 2 Монтажные работы								531560,91					199,15	56,84
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:														
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах								497536,34	30534,14	68284,17	11433,43	398718,03	242,82	76,37
Накладные расходы								43810,08						
Сметная прибыль								25321,27						
Итого по смете:														
Итого Строительные работы								556545,77					229,5	68,86
Итого Монтажные работы								9914,18					10,32	4,51
Итого Прочие затраты								207,74					3	3
Итого								566667,69					242,82	76,37
НДС 20% от 566667,69								113333,54						
ВСЕГО по смете								680001,23					242,82	76,37

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)